
PROTOKÓŁ Nr XVII.2020 

przebiegu XVII sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

 w dniu 17 lutego 2020 r.  
                   

1. Otwarcie Sesji 

 

XVII sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe 
Miasto zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 
2015 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta Zielona Góra przy ul. Generała Jarosława Dąbrowskiego 41. 
Początek obrad godzina 15.00. 
Sesję otworzył i obradom przewodniczył Zenon Rabęda - przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto.  

W sesji uczestniczyli: 19 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), p. Jerzy Żetecki – z-

ca przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Mariusz Zalewski - dyrektor Departamentu Dzielnicy 

Nowe Miasto, p. Rafał Czarkowski – za-ca dyrektora Departamentu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Waldemar 

Michałowski- dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, p. Michał Szulc –z-ca 

dyrektora Departamentu Zarządzania Drogami, p. Rafał Poborski – z-ca kierownika Biura Utrzymania Dróg, p. 

Urszula Zamiatała – kierownik Biura Dzielnicy. 

 

      Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. 

             

     2. Porządek obrad 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego pomiędzy ul. Ochla-Osiedlowa i ul. Ochla-Kożuchowska w Zielonej Górze – druk nr 150.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 
 

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda 
poinformował, że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony.  
Po przedstawieniu porządku obrad p. Jerzy Żetecki– z-ca przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto   

przedłożył kolejne projekty uchwał w sprawach:  

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Zielona Góra w 2020 roku –druk nr 151; 

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia "Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w Mieście Zielona Góra na lata 2020-2024"- druk nr 152;  

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych 

Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Przylep-Solidarności)– druk nr 153; 

4)  opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych 

Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Zawada-Orzechowa) – druk nr 154; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych 

Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Zawada-Osiedlowa)– druk nr 155; 

6) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie niedochodzenia należności o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Miastu Zielona Góra i jednostkom organizacyjnym miasta – druk nr 

156; 
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7) opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Zielonej Górze (ul. Kiełpin-Zebry, ul. Kiełpin-

Krokodyla, ul. Kiełpin-Słonia, ul. Kiełpin-Lwa, ul. Kiełpin-Żyrafy, ul. Kiełpin-Pelikana) – druk nr 157. 

 
Głosowania nad zmianami porządku obrad: 

 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy – przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Zielona Góra w 2020 roku –druk nr 151.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 

"Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w Mieście 

Zielona Góra na lata 2020-2024"- druk nr 152. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
18 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  
 

Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia 

drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Przylep-

Solidarności)– druk nr 153. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia 

drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Zawada-

Orzechowa) – druk nr 154. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia 

drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Zawada-

Osiedlowa)– druk nr 155. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu Zielona Góra i 

jednostkom organizacyjnym miasta – druk nr 156. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  
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Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania 

nazw ulicom w Zielonej Górze (ul. Kiełpin-Zebry, ul. Kiełpin-Krokodyla, ul. Kiełpin-Słonia, ul. Kiełpin-Lwa, ul. 

Kiełpin-Żyrafy, ul. Kiełpin-Pelikana) – druk nr 157. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
 
 

Porządek obrad po zmianach  
1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4.  Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego pomiędzy ul. Ochla-Osiedlowa i ul. Ochla-Kożuchowska w Zielonej Górze – druk nr 150;  

2)  opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Zielona Góra w 2020 roku –druk nr 151;  

3)  opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia "Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w Mieście Zielona Góra na lata 2020-2024"- druk nr 152; 

4)  opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta 

Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Przylep-Solidarności)– druk nr 153; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta 

Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Zawada-Orzechowa) – druk nr 154; 

6) opinii o projekcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta 

Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Zawada-Osiedlowa)– druk nr 155; 

7) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie niedochodzenia należności o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Miastu Zielona Góra i jednostkom organizacyjnym miasta – druk nr 156; 

8) opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Zielonej Górze (ul. Kiełpin-Zebry, ul. Kiełpin-

Krokodyla, ul. Kiełpin-Słonia, ul. Kiełpin-Lwa, ul. Kiełpin-Żyrafy, ul. Kiełpin-Pelikana) – druk nr 157. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach Rada Dzielnicy przyjęła jednogłośnie w wyniku jawnego 

głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

W głosowaniu udział wzięło – 19 radnych. Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, 
wstrzymujących – 0 głosów. 
 

                                              3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 

         

             Przewodniczący Rady Dzielnicy zwrócił się z zapytaniem do sekretarza obrad czy zostały zgłoszone 

uwagi do treści protokołu ostatniej sesji Rady Dzielnicy. Protokół został przyjęty większością głosów w głosowaniu 

jawnym.  

W głosowaniu udział wzięło – 19 radnych. Wyniki głosowania: za przyjęciem – 17 głosów, przeciw – 0 
głosów, wstrzymujących – 2 głosy. 
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4. Podjęcie uchwał 

 

4.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pomiędzy ul. Ochla-Osiedlowa i ul. Ochla-

Kożuchowska w Zielonej Górze – druk nr 150.  

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 
Głosowanie – druk nr 150. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XVII.150.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

pomiędzy ul. Ochla-Osiedlowa i ul. Ochla-Kożuchowska w Zielonej Górze– druk nr 150 – podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
4.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Zielona Góra w 2020 

roku –druk nr 151. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 
Głosowanie– druk nr 151. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XVII.151.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Zielona Góra w 2020 roku –druk nr 151– podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 

4.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia "Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w Mieście Zielona 

Góra na lata 2020-2024"- druk nr 152. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie– druk nr 152. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
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Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XVII.152.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie uchwalenia "Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli w Mieście Zielona Góra na lata 2020-2024"- druk nr 152 – podjęła większością 

głosów. 

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 
 

4.4. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie  zaliczenia drogi przebiegającej w 

granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Przylep-Solidarności)– 

druk nr 153.  

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie – druk nr 153. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XVII.153.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do 

kategorii dróg gminnych (Przylep-Solidarności)– druk nr 153 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
4.5. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie  zaliczenia drogi przebiegającej w 

granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Zawada-Orzechowa)– druk 

nr 154.  

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie – druk nr 154. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XVII.154.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do 

kategorii dróg gminnych (Zawada-Orzechowa)– druk nr 154 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
4.6. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie  zaliczenia drogi przebiegającej w 

granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do kategorii dróg gminnych (Zawada-Osiedlowa)– druk 

nr 155.  

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 
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Głosowanie – druk nr 155. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XVII.155.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie zaliczenia drogi przebiegającej w granicach administracyjnych Miasta Zielona Góra do 

kategorii dróg gminnych (Zawada-Osiedlowa)– druk nr 155 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
4.7. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu Zielona Góra i 

jednostkom organizacyjnym miasta – druk nr 156.  

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie – druk nr 156. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XVII.156.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Miastu Zielona Góra i jednostkom organizacyjnym miasta – druk nr 156 – podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
4.8. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Zielonej 

Górze (ul. Kiełpin-Zebry, ul. Kiełpin-Krokodyla, ul. Kiełpin-Słonia, ul. Kiełpin-Lwa, ul. Kiełpin-Żyrafy, ul. 

Kiełpin-Pelikana)– druk nr 157.  

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 

Głosowanie – druk nr 157. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XVII.157.2020 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Zielonej Górze (ul. Kiełpin-Zebry, ul. Kiełpin-Krokodyla, ul. 

Kiełpin-Słonia, ul. Kiełpin-Lwa, ul. Kiełpin-Żyrafy, ul. Kiełpin-Pelikana)– druk nr 157 – podjęła 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Głos zabrał radny p. Krzysztof Wołczyński zwracając się do radnych i Przewodniczącego Rady p. Zenona 

Rabędy, aby w związku z burzliwą dyskusją jaka się odbyła na obradach wspólnych komisji w sprawie kwoty 4 

mln jakie Miasto chce przeznaczyć na Dzielnicę Nowe Miasto, uważa że mieszkańcy poprzez odprowadzanie 

podatków w postaci PIT-u i CIT-u wnoszą do budżetu Miasta dużo większe środki niż te które proponuje 
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Prezydent przeznaczyć na inwestycje w Dzielnicy.  Zaproponował, aby jeszcze raz przedyskutować wspólnie 

temat zwiększenia budżetu dla Dzielnicy może w innym terminie. 

Powrócił również temat braku odpowiedzi na składane przez radnego interpelacji przez co uważa on, że jest 

lekceważony przez Przewodniczącego Rady, który mówi, że się tym zajmie ale tego nie robi.  

Głos w tej sprawie zabrał dyrektor p. Mariusz Zalewski, wyjaśniając, iż obie strony mają swoje rację, pisma były 

kierowane do odpowiednich Departamentów, ale odbywające się w tym czasie reorganizacje stanowisk  

i likwidacja Zakładu Komunalnego spowodowały, że nie otrzymaliśmy na złożone przez radnego p. Krzysztofa 

Wołczyńskiego interpelacje odpowiedzi. Interpelacje ponownie zostały przekazane tym razem bezpośrednio do 

Prezydenta, następnie zostanie wyznaczona komórka właściwa do załatwienia sprawy. 

 

6. Sprawy różne. 

Radny p. Krzysztof Wołczyński zwrócił się z pytaniem do przybyłych na prośbę przewodniczącego Zarządu 

Dzielnicy p. Sebastiana Jagiełowicza gości p. Michała Szulca –z-cy dyrektora Departamentu Zarządzania 

Drogami oraz p. Rafała Poborskiego – z-cy kierownika Biura Utrzymania Dróg o informację, gdzie i do kogo 

należy się zwracać w sprawach związanych z naprawą dróg na terenie Dzielnicy, aby temat był zrealizowany  i 

rzetelnie wykonany. 

P. Michał Szulc, sprawy związane z naprawą dróg zostały przejęte przez Departament Zarządzania Drogami i 

zasady działania nie zmieniły się, drogami zajmuję się p. Rafał Poborski – z-ca kierownika Biura Utrzymania 

Dróg, który przedstawił krótko zasady działania, które służą klasyfikacji dróg , które pierwsze powinny być 

naprawione. 

Radny i sołtys jednocześnie p. Mieczysław Momot poprosił o wcześniejszą informację kiedy służby drogowe 

będą miały zamiar pojawić się w sołectwie Przylep, żeby mógł o tym wiedzieć i wskazać te drogi które jest 

potrzeba wyrównać w pierwszej kolejności. 

Radni i Sołtysi zwrócili się z różnymi problemami dotyczącymi tego tematu przedstawiając sytuacje z sołectw w 

których są przedstawicielami. 

Radny p. Krzysztof Wołczyński zwrócił się jeszcze raz do Przewodniczącego Rady p. Zenona Rabędy  

o ustosunkowanie się do przedstawionej propozycji dyskusji nad budżetem dla Dzielnicy i ustalenie kiedy może 

się ona odbyć, by można było wspólnie stworzyć dokument poparty przez większość z zapytaniem jako Rada 

Dzielnicy.  

Przewodniczący Rady p. Zenon Rabęda odpowiedział ,że nie ma podstaw prawnych, by cokolwiek w tej kwestii 

zmieniać, jedynie możemy przegłosować wniosek i wysłać w formie zapytania. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto, zakończył obrady o godz. 

15.45.  

 

 

 

 

  Protokołowała                                 Sekretarz obrad           Przewodniczący 

                             Rady Dzielnicy  

……………….                                   ……………….                                                  ………………… 

Sylwia Bartkowicz                              Janina Mała              Zenon Rabęda 


